報道関係者各位                                ２０１５年８月１９日

プレスリリース                                    BnA 株式会社

ストリートアートあふれるリノベ町屋型宿泊施設、

Bed & Art Project Kyoto が京都にオープン！

日本のアートを旅行者に発信する、アート溢れる町屋ステイ型宿泊施設が９月、四条烏丸駅付近にオープンします。

Bed & Art Project（以下 BnA）はアーティストの支援を目的とする「泊まれるギャラリー」をコンセプトとした宿泊

施設です。旅行者はアートが飾られた部屋に宿泊することで日本のアートにどっぷり浸かる事ができます。オープ

ンに先立ち、９月５日にオープニングレセプションを開催いたしますのでご参加賜りますようお願い申し上げます。

BnA は２７年２月に東京で第１弾 B&A Ikebukuro (www.tokyobna.com) を発表、今回は２軒目の試みとなります。日本のアー

トへの関心が高い外国人旅行客に地元のアートを宿泊施設として売り込むことによってアーティストが持続可能な安定収

入を得られることを目指しています。Airbnb.com や他オンラインプラットフォームをチャネルと想定しており、参加アー

ティストには宿泊利益の２５％が還元されるモデルです。（試運転中物件ページ：https://www.airbnb.jp/rooms/7302565）

今回の町屋は内装は Facebook や Google, Pinterest 等のオフィスの内装を手掛けた建築家、福垣圭吾がデザイン、

#BCTION (bction.com)や恵比寿 SPES-LaB の企画・アートディレクション等で知られる大山康太郎がアートディレクターとし

て参加、

DOPPEL、ot29、ATTACK THA MOON、MIZPAM、simo 等、合計９名の地元アーティストが数多くの壁画を担当しています。

BnA は今後もオリンピックにむけて海外旅行者に対して日本のアートを売り込むインバウンド事業を展開して参ります。

以下の日程でオープニングレセプションを開催いたしますので、ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、ご出席

を賜りますようお願い申し上げます。

（参加アーティスト詳細や写真等、補足資料は www.tokyobna.com/presskit からダウンロードいただけます。）

記

開催日時：２０１５年９月５日（土）正午～午後８時

場所：京都府京都市中京区六角油小路町 334 （油小路と蛸薬師を北に１００メートルほど入った右手の町屋）

【本件に関するお問い合わせ先】

BnA 株式会社

(代表：福垣圭吾、本社：東京都杉並区高円寺南４丁目３０番１号２０２号室)

担当 田澤 悠  (TEL: 080-1474-6765,  Email: yu.tazawa@gmail.com)

http://www.tokyobna.com/
http://www.tokyobna.com/presskit

以上